

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (1. VI. – 8. VI. 2025.g.)

Pon, 2.	Marcelin	
Uto, 3.	Karlo Lwanga	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Duše u čistilištu
Sri, 4.	Kvirin sisački	
	07.00	Na nakanu - samostan
Čet, 5.	Bonifacije	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ
Pet, 6.	Norbert	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Na čast sv. Obitelji za ozdravljenje jedne osobe
Sub, 7.	Robert	
	09.00	Misa sv. krizme – VZ
	11.00	Misa sv. krizme - GP
Ned, 8.	DUHOVI – PEDESETNICA	
	08.30	Slavko, Marko i Anto Balta
	09.45	Andričević Antun ob. Pintarić i Kolar – VZ – Prva pričest
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje – Prva pričest

ŽUPNE OBAVIJESTI:

U subotu će biti sv. Krizma ili potvrda u 9 u VZ, a u 11 u GP

U nedjelju je u 9.45 prva pričest u VZ, a u 11 u GP.

Ispovijed za sve prvo pričesnike, krizmanike, kumove i roditelja koji se mogu ispovijediti biti će u peta u 15.30 u Velikim Zdencima, a u 16 u Grubišnom Polju

1. U ponedjeljak je susret svećenika naše biskupije u 10 sati u Bjelovaru.

2.U četvrtak je molitva Milosrdnom Isusu u 15 sati u samostanu.

3. U petak je prvi petak u mjesecu. Mogućnost za svetu ispovijed će biti od 16 u crkvi u GP.

4. Sljedeće nedjelje je svetkovina Duhova ili Pedesetnice, dan kada je Duh Sveti, poslan od Isusa, sišao nad apostole i kada je Petar počeo navještaj Evanđelja. To je dan početka djelovanja Katoličke Crkve u svijetu i poticaj za naše djelovanje i svjedočenje Evanđelja u sadašnjem svijetu. Zato je potrebno dobro upoznati svoju vjeru, živjeti je i svjedočiti svojim kršćanskim životom i radom.

5.U slučaju sprovoda ili bolesnika, javite se župnom vikaru vlč. Mariju na mob. 0996635730.

6.Klupe su u crkvi. Cijena pojedine klupe je 800 eura. Neki su prihvatili da oni budu sponzori jedne klupe. Znamo da je situacija teška pa Vas molim da svoj dar dadnete kad i koliko možete. Cijena cijelog projekta je 12.000 eura. Do sada se sakupilo 11.800 eura. Hvala Vam na Vašem daru.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav, vlč. Marijo i ss. Milosrdnice.

7. USKRSNA NEDJELJA

1. lipnja 2025.

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENC
TEL: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Vječni Oče, pogledaj Svoji dobrodušnim očima na izabrano stado u Tvojem vinogradu. Na duše svećenika i redovničkih osoba i daruj im snagu Tvojeg Blagoslova. Osjećajem srca Tvoga Sina, u kojem su spašeni, podari im snagu Tvojeg svijetla da bi mogli drugima prethoditi na putu spasenja, da bi zajednički pjevali dovijeka hvalu Tvojem neiscrpivom milosrđu. AMEN.

Gospodine, ti si dobar pastir zato što si sam prošao iskustvo nevinoga jaganjca. Kao janje na klanje vodili su te. Gospodine dobri, daj mi osjetiti kako je tvoja ruka čvrsta i pažljiva dok me traži kad sam izgubljen, kad sam zalutao.

Zahvalno se želim diviti kako tada meni posvećuješ svu pozornost, ostale kao da ostavljaš po strani. Daj mi iskusiti kako me uzimaš na svoja ramena, mene nosiš umjesto križa. Daj mi oćutjeti kako radost ispunja tvoje srce jer si me pronašao.

Ti sam dolaziš, božanski pastiru, kad ljudski pastiri nisu izvršili svoju dužnost, kad zanemarujemo i preziremo svoje bližnje. Dođi, Gospodine! Učini da čujem i prepoznam tvoj glas. Ti nas poznaješ, mi tebe poznajemo. Pozovi me imenom da te slijedim.

Kad opasnost dođe, kad vuci grabežljivi navale, ti ne bježiš, nego braniš svoje.

S poštovanjem klanjam se pred divnom tajnom. Život svoj polažeš za mene. Uzeo si me za prijatelja. Dušu svoju daješ mi zato da ja imam obilje života!

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Dj 7, 55 - 59)

Čitanje Djela apostolskih Ali on, pun Duha Svetoga, uprije pogled u nebo i ugleda slavu Božju i Isusa gdje stoji zdesna Bogu pa reče: "Evo vidim nebesa otvorena i Sina Čovječjega gdje stoji zdesna Bogu." Vičući iza glasa, oni zatisnuše uši i navališe jednodušno na njega. Izbaciše ga iz grada pa ga kamenovahu. Svjedoci odložiše haljine do nogu mladića koji se zvao Savao. I dok su ga kamenovali, Stjepan je zazivao: "Gospodine Isuse, primi duh moj!" Riječ Gospodnja!

Ps. Neka te slave narodi, Bože, svi narodi neka te slave.

Čitanje knjige Otkrivenja sv. Ivana Nepravедnik neka samo i dalje čini nepravdu! Okaljan neka se i dalje kalja! Pravednik neka i dalje živi pravedno! Svet neka se i dalje posvećuje!" "Evo, dolazim ubrzo i plaća moja sa mnom: naplatit ću svakom po njegovu djelu!" "Ja sam Alfa i Omega, Prvi i Posljednji, Početak i Svršetak! Vani pak ostaju psi i vračari, bludnice, ubojice i idolopoklonici i tko god ljubi i čini laž." "Ja, Isus, poslah anđela svoga posvjedočiti ovo po crkvama. Ja sam korijen i izdanak Davidov, sjajna zvijezda Danica." I tko oduzme od riječi proroštva u ovoj knjizi, Bog će mu oduzeti udio na stablu života i na svetom gradu - na svemu što je napisano u ovoj knjizi. Riječ Gospodnja

Evangelje: (Iv 17, 20 - 25)

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu Ne molim samo za ove nego i za one koji će na njihovu riječ vjerovati u mene: da svi budu jedno kao što ti, Oče, u meni i ja u tebi, neka i oni u nama budu da svijet uzvjeruje da si me ti poslao. I slavu koju si ti dao meni ja dadoh njima: da budu jedno kao što smo mi jedno - ja u njima i ti u meni, da tako budu savršeno jedno da svijet upozna da si me ti poslao i ljubio njih kao što si mene ljubio. Oče, hoću da i oni koje si mi dao budu gdje sam ja, da i oni budu sa mnom: da gledaju moju slavu, slavu koju si mi dao jer si me ljubio prije postanka svijeta. Oče pravedni, svijet te nije upoznao, ja te upoznah; a i ovi upознаše da si me ti poslao. Riječ Gospodnja!

Čudesna je pedagogija Isusova. Pred čuvenim »nevjernim Tomom«
prolašava novo blaženstvo, ali istodobno izlazi ususret Tominoj želji da vidi i dodirne.

Isusovo uskrsnuće ne znači tek puko veselje ili smireno promatranje uskrsloga Krista. Isusovo uskrsnuće jest poslanje. Kao što je Otac poslao Isusa, tako on šalje svoje učenike (Iv 20,21). Njegovo poslanje poznaju, tri su godine bili s njime. Znali su i za križ, premda su pobjegli, sada, evo, znaju i za uskrsnuće. Isusovo poslanje poznajemo i mi. U vrtu na Maslinskoj gori Gospodin je i drugi put morao kazati da je on Isus kojega traže. Na vazmeni je dan također potrebno ponavljanje.

Dvaput Isus izgovara svoj pozdrav: »Mir vama!« (Iv 20,19,21). Dobro da učenici nisu pri prvomu oslovljavanju popadali na tlo kao ljudi u Maslinskome vrtu. Doživljaj je toliko snažan! Tolika ih je radost obuzela. Vidjeli su Gospodina, opisuju Evanđelist (Iv 20,20). Vidjeli su Gospodina, svjedoče sami učenici o svojem iskustvu (r. 25).

»Gospodin« – to je prijevod vlastitoga Božjeg imena u Bibliji: Jahve. Kada stane pred Krista Uskrsloga, čovjek se susreće s pravim i živim Bogom. Više stoljeća prije prorok Izaija istim je riječima zapisao silno viđenje o Bogu koje je imao u hramu: »Vidio sam Gospodina«, piše on (Iz 6,1).

Kada apostoli svojem drugu Tomi govore: »Vidjeli smo Gospodina«, izjavljuju nešto veliko i važno. Ono što pred Tomom tvrde isto je kao da vele da su Boga vidjeli. Nikakvo čudo da Toma izriče svoju čežnju za sigurnom spoznajom i opipljivim iskustvom.

Za razliku od evanđelista Luke, Ivan ne piše da je Uskrsli pokazao ruke i noge, nego ruke i bok (Iv 20,20). Za Ivana, pa onda i za Tomu, važniji je Isusov probodeni bok. Važnije je srce na koje se Ivan bio oslonio za pashalnom večerom. Važnije je zato da se Toma može vlastoručno uvjeriti kako uskrsnulo srce ponovno kuca. U čudnu svijetu živimo. Reklame, interesi, zabava, pa i ljubav koju osjećamo, mogu nas jednako gušiti kao i teškoće koje nam život donosi. Pritišću nas, a mi žedamo za slobodom. Žele nam osvojiti srce. A ono nam svojim postojanim kucanjem najbolje svjedoči da

nemamo život u svojoj vlasti. Kada bi o mojoj snazi ili marljivosti ovisio rad mogega srca, kako bi to izgledalo? Srce, neumorno, ali osjetljivo, pouzdan je pokazatelj kolik teret nosimo.

Velik je dar u ubrzanu životu smiriti pogled i srce barem na čas. Sv. Toma, apostol, pri susretu s uskrslim Gospodinom smiruje oči pred ranom iza koje opet kuca Srce Spasiteljevo. Ivan je vidio i posvjedočio kako je to Srce zaronilo u mračnu dubinu prave ljudske smrti. Koplje je potvrdilo i dokazalo. A sada, uskrslo Srce uzavrelo je od nebeskoga veselja dok utemeljuje Tominu vjernost. Dobri Pastir sav radostan ovoga puta pronalazi Tomu među svojim učenicima. Štoviše, ostavlja ostale po strani i prilazi Tomi, izgubljenomu u sumnji. Bog ispunja svoje obećanje da će dovesti natrag zalutalu ovcu, poviti ranjenu i okrijepiti nemoćnu.

Toma je dobio više od utješne riječi i pogleda, više od spasonosna dodira za kojim čežne. Više ga ne trgaju sumnje, više nije žrtva stotine kumira koji ga vuku amo-tamo. Nije se samo željenoga cilja dovrebao, nego je još puno više na dar dobio. »Gospodin moj i Bog moj!« – te riječi svjedoče da je Toma pronašao svoje blago.

Njegov je Bog tu. Ne zasićuje dušu obilje, nego unutarnje kušanje, upozorit će veliki učitelj zapadane duhovnosti, sv. Ignacije. Ljudsko se srce smirilo pred srcem Bogočovjeka.